

**1º TERMO ADITIVO DE CORREÇÃO AO  
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL  
Nº 001/2015**

O Diretor do Hospital Universitário Santa Terezinha, torna público o presente 1º Termo Aditivo de Correção ao Edital Pregão Presencial nº 001/2015 e seus anexos, o qual promove acréscimos aos mesmos, conforme especificado a seguir:

**Art. 1º** - No tocante ao texto contido nos parágrafo 4.1 e 4.2 do artigo 4 (Da Impugnação ao Ato Convocatório) do Edital de Pregão Presencial nº 001/2015, deverá observar a seguintes correções:

**Parágrafo 4.1:**

**Onde se lê:**

4.1. As impugnações pedidos de esclarecimentos ou providências ao ato convocatório do pregão serão recebidas até 18/02/2015 antes da data fixada para o fim do recebimento das propostas, no Departamento de Administração do Hust, no endereço já citado.

**Leia-se:**

4.1. *As impugnações pedidos de esclarecimentos ou providências ao ato convocatório do pregão serão recebidas **até às 09:00 horas do dia 13/02/2015**, no Departamento de Administração do Hust, no endereço já citado.*

**Parágrafo 4.2:**

**Onde se lê:**

4.2 Caberá a Direção Geral do Hust responder no prazo de 24 horas após o limite do prazo de que trata o item 4.1.

**Leia-se:**

4.2 Caberá à Direção Geral do Hust responder **até o horário aprazado para a sessão pública**.

**Art. 3º** - Em consequência da correção conforme retro especificada não afetar a formulação das propostas, fica mantida a data para abertura da Sessão Pública, no dia **13/02/2015** às **10:30 horas**, no **Salão de Atos do Hospital Universitário Santa Terezinha – HUST sito na Travessa Domingos Floriani Bonato, nº 37, Centro, Joaçaba SC.**



**Art. 4º** - Ficam inalteradas as demais disposições contidas no Edital de Pregão Presencial nº 001/HUST/2015, de 30 de janeiro de 2015 as quais não foram modificadas através do presente instrumento.

Joaçaba (SC), 11 de fevereiro de 2015.

---

Prof. Adgar Zeferino Bittencourt  
Diretor Geral do Hust